Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия IV созыва

XXXXII сессия
Решение
28.12.2018 г.                                                                                                               № ​​​144 -IV
О даче согласия администрации муниципального образования
городского поселения «п. Новый Уоян» на передачу  полномочий
 по решению некоторых  вопросов местного значения
администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район»
В соответствии  с  частью  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 22 части 1, части 3 статьи  14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 25 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи  8 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия",  Порядка заключения  соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Северо-Байкальский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 13.04.2017г. № 330-V ,  в целях организации ритуальных услуг (по созданию специализированной службы по организации похоронного дела) Совет депутатов муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян » IV созыва решил:

1.Дать согласие администрации муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян »  на передачу полномочий  по решению некоторых вопросов  местного значения:

- Организация ритуальных услуг.
2.Срок, на который заключается  Соглашение об осуществлении полномочий  по организации ритуальных услуг – с 01.01.2019г.  по 31.12.2023г.;
3.Финансирование передаваемых полномочий осуществлять за счет средств, предоставляемых  Администрацией МО «Северо-Байкальский район» на данные полномочия в виде трансфертов на  сумму не менее 137 491 рублей в год.

4.Рекомендовать администрации МО  ГП « п. Новый Уоян» заключить соглашения с администрацией МО «Северо-Байкальский район» о передаче полномочий по решению некоторых вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Северо-Байкальский район» в бюджет МО ГП «п. Новый Уоян» на срок, предусмотренный этими соглашениями.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

 городского поселения «п. Новый Уоян»

     О.В.Ловчая
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
 городского поселения «п. Новый Уоян»                                                       Е.П.Бондаренко